
Fact Sheet

fact sheet 2014.indd   1 30. 7. 2015   14:11:00

AVE 4 mld. Kč
cíl pro rok 2016: 3,5 miliardy Kč

OTS 12,5 mld. 
zobrazení kampaní
cíl pro rok 2016: 10 miliard

Příjem z cestovního ruchu 
154 mld. Kč
cíl pro rok 2016: 150 miliard Kč

Domácí cestovní ruch a CzechTourism 

Fotobanka

Více než 1 000 fotografií

Zpracováno Institutem turismu, institut@czechtourism.cz

Kudy z nudy

283 606 fanoušků  
na Facebooku

6,1 milionu unikátních 
návštěvníků

+46 %  oproti 1.–6. 2014 (4 211 320)

Spuštění  věrnostního klubu 

podívejte se 
na naše spoty

fact sheet 2014.indd   4 30. 7. 2015   14:11:02

Domácí cestovní ruch a CzechTourism 

Fotobanka

Více než 1 000 fotografií

Zpracováno Institutem turismu, institut@czechtourism.cz

Kudy z nudy

283 606 fanoušků  
na Facebooku

6,1 milionu unikátních 
návštěvníků

+46 %  oproti 1.–6. 2014 (4 211 320)

Spuštění  věrnostního klubu 

podívejte se 
na naše spoty

fact sheet 2014.indd   4 30. 7. 2015   14:11:02

Domácí cestovní ruch a CzechTourism 

Fotobanka

Více než 1 000 fotografií

Zpracováno Institutem turismu, institut@czechtourism.cz

Kudy z nudy

283 606 fanoušků  
na Facebooku

6,1 milionu unikátních 
návštěvníků

+46 %  oproti 1.–6. 2014 (4 211 320)

Spuštění  věrnostního klubu 

podívejte se 
na naše spoty

fact sheet 2014.indd   4 30. 7. 2015   14:11:02

Akce a média

Domácí cestovní ruch a CzechTourism

 +2% nárůst příspěvků 
o CzechTourism oproti 2015

Top témata: Po stopách Karla IV., ČR je šestou nejbezpečnější  
zemí světa

AVE 75 milionů Kč v tuzemských médiích

Top mluvčí: Monika Palatková, Martina Fišerová, Markéta Vogelová

Top média: iDNES.cz, COT Business, Vltava Labe Press, MAFRA

Partnerství

Letiště Praha | ČSA | Pilsner Urquell | Národní památkový ústav

Média

Ústecký kraj
 348 735
 3,8
 9,7  %

Liberecký kraj
 694 849
 7,6
 6,0  %

Pardubický kraj
 378 100
 4,2
 6,9  %

Královéhradecký kraj
 889 618
 9,8
 2,5  %

Olomoucký kraj
 478 458
 5,3
 10,6  %

Moravskoslezský kraj
 641 464
 7,1
 7,8  %

Praha
 1 018 624
 11,2
 14,3  %

Karlovarský kraj
 368 377
 4,1
 16,3  %

Plzeňský kraj
 428 525
 4,7
 3,1  %

Jihočeský kraj
 979 206
 10,8
 5,3  %

Středočeský kraj
 734 776
 8,1
 5,1  %

Kraj Vysočina
 453 747
 5,0
 10,4  % Jihomoravský kraj

 1 096 460
 12,1
 5,0  %

Zlínský kraj
 575 403
 6,3
 3,1  %

Legenda

  Příjezdy turistů 
(počet příjezdů domácích 
turistů do HUZ)

  Podíl na příjezdech (%) 
(podíl kraje na celkovém 
počtu domácích turistů v HUZ )

  Meziroční změna (%) 
2016 vs 2015

Kudy z nudy K700

Publikace

403 000  
fanoušků 
na Facebooku

13 687 000  
unikátních  
návštěvníků 

 +1  % oproti 2015
 +38 % oproti 2014

3,22 stránek na návštěvu
3:08 průměrná délka návštěvy

315 000  
unikátních  
návštěvníků
1,71 stránek na návštěvu
1:01 průměrná délka návštěvy

—
—

Fotobanka

Více než 1 400 fotografií
100 nových fotografií

podívejte se
na naše fotografie

2016
Edice (vybrané publikace)

8 nových titulů ve 3 jazykových 
mutacích a dalších 22 titulů 
v celkovém nákladu 300 000 ks 
ve 13 jazykových mutacích

11 nových jazykových verzí 
původních titulů

Mapa karlovských míst

První vydání B2B katalogu 2017

Edice titulů s barokní
tématikou 
 Baroko 
 Průvodce barokním Českem 
 Barokní kalendář

Česko země příběhů

63 000  
fanoušků 
na Facebooku

793 000  
unikátních  
návštěvníků 

 +24  % oproti 2015
 +3 % oproti 2014 

3,51 stránek na návštěvu
2:14 průměrná délka návštěvy

—
—

FactSheet2017.indd   1-2 24.03.2017   17:06:25



a eventy Konference a akce
Press/Fam 

fact sheet 2014.indd   3 30. 7. 2015   14:11:02

2 685 570 unikátních
návštěvníků

 +22 % vs 2015

 +13  % vs 2014

2,3 stránek na návštěvu

2:19 průměrná délka návštěvy

20 zahraničních veletrhů
s ofi ciální expozicí 1 500 000 celosvětových návštěvníků

Výročí Karla IV.
marketingová koordinace oslav

Nový kreativní koncept Královské zážitky
na karlovských místech

Kampaň na podporu karlovského výročí 
a spuštění webu karel700let.cz

Koncept „Česko je COOL!“ získal třetí místo 
v kategorii Event marketing na IMC European 
Awards

Web Lovci zážitků získal první místo v online 
kategorii soutěže Zlatý středník 

Web ceskozemepribehu.cz získal druhé 
místo v soutěži Fénix v kategorii webové stránky  
a třetí místo v kategorii cestovní ruch v soutěži 
WebTop100

Dalších 75 veletrhů
zorganizovaných zahraničními zastoupeními 

Eventy (překračující svým významem  hranice)

— Pražské Jaro

— Mezinárodní filmový festival Karlovy Vary

— Mezinárodní hudební festival Český Krumlov

—  Série regionálních běhů Run Czech

— Zlatá tretra Ostrava

— MS horských kol Nové Město na Moravě

7 Press Tripů
pro 70 novinářů z celého světa

4 Fam Tripy
 jichž se zúčastnilo 47 odborníků cestovního ruchu 

MICE (TOP kongresy a vyhrané kandidatury)

XXVI. kongers IUGG s účastí 4200 delegátů

International Conference on Image Processing IEEE 

ICIP v roce 2018 v Praze s předpokládaným počtem
účastníků 1000 až 1200

55th Annual Conference of the Particle Therapy
Co Operative Group 2016

USA
  511 629

 0,5  %  3,4

 91 321 205 Kč
 61 369
  Travel Massive Global partnership

—  Více než 300 profesionálů v cestovním ruchu
 — Zásah 1 700 000 turistů

Mexiko
  41 086

 4,0  %  3,5

 67 816 212 Kč
 204 007
  Soutěž SOY FAN #rch2016

 —  150 000 nových fanoušků
na sociálních sítích

Brazílie
  54 611

 -13,7 %  3,5

 73 811 181 Kč
 69 002

Kanada
  86 259

 -0,7  %  3,6

 1 575

Velká Británie
  470 643

 6,3  %  3,6

 73 937 441 Kč
 5 443
  Spolupráce s Jet2.com

a British Airways
—  OTS 3 600 000 zobrazení 

kampaní

  Spolupráce s Jet2.com
—  Online prezentace na Top 100 

online platformách roku 2015
 —  Newsletter zásah 60 000 

domácnosti

Německo
  1 879 754

 6,4  %  4,0

 127 969 193 Kč
 14 382
  Cobrandová kampaň

s Eurowings a Letištěm 
V. Havla

 —  Hlavní motiv Karel IV. a jeho 
královský odkaz

 —  2 600 000 návštěv

  Kampaň na HITRADIO 
RTL Sachsen

 — 5 rozhovorů, 20 příspěvků
 — Zásah 2 700 000 posluchačů

Skandinávie
  371 820

 4,6  %  3,8

 26 158 529 Kč
 4 923
  Kampaň s agenturou Ticket 

—  Medializace v magazínech Nyheter, 
Svenska Dagbladet 

 —  OTS 580 000 zobrazení kampaní Rusko
  406 410

 -6,5  %  5,6

 7 137 340 Kč
 16 748
  Natáčení cestovatelsko-kuli-

nářského televizního pořadu 
Poedem Poedim

 —  Medializace na NTV
 —  Zásah 3 000 000 diváků médiích
 —  OTS 4 000 000 zobrazení kampaní

Polsko
  543 247

 12,1 %  3,1

 477 625 386 Kč
 25 859
  Zavádění nových itinerářů

 —  16 nových itinerářů v nabídce CK

Japonsko
  105 198

 -15,0  %  3,0

 18 954 970 Kč
 7 184
  Natáčení cestova-

telského pořadu
Tabi Salad

 —  2 díly v TV Asahi
 —  Zásah 18 000 000 diváků

Slovensko
  645 788

 11,7  %  3,0

 18 396 598 Kč
 3 396
  Prezentace ČR po sto-

pách Karla IV.
 —  Speciální rozšířené číslo sloven-

ského časopisu Historická revue
 —  OTS 2 500 000 zobrazení kampaní

Jižní Korea
  322 108

 21,4  %  2,6

 326 703 484 Kč
 24 821
  České metro v Soulu

 —  Audio-vizuální prezentace ČR na 
páteřní lince v soulském metru

 —  Zásah 25 000 000 cestujících

Austrálie
  85 996

 -4,2 %  3,4

 1 198

Čína
  354 799

 22,9  %  2,6

 2 050 671 870 Kč
 99 406
  Interview pro SINA 

—  Pražský mezinárodní 
maraton přímý přenos

 —  Press Trip

Benelux
  333 612

 7,4  %  3,9

 64 948 380 Kč
 4 833
  Kampaň na podporu 

leteckých spojení
z Nizozemska
a Lucemburska do ČR

 —  OOH kampaň
na letišti Eindhoven 

 —  Zásah 1 000 000
potenciálních turistů

Švýcarsko
  108 542

 8,0  %  3,4

 7 895 482 Kč
 489

Francie
  278 518

 3,6 %  3,5

 355 753 851 Kč
 1 983
  Příprava a natáčení 

populárního cestopis-
ného pořadu Échappées 
Belles (Krásné úprky)
—  Vysílání na TV France 5

 —  Zásah 1 600 000 diváků

Španělsko
  232 817

 11,8  %  3,7

 90 624 976 Kč
 12 913
  Kampaň „České lázně“

—  Vytvoření pobytového zájezdu 
Praha + Karlovarský kraj

 —  Press trip pro 5 lifestylových 
médií

Itálie
  368 851

 -1,1 %  3,7

 182 031 041 Kč
 11 131
  Spolupráce s ČSA

— Vysíláno v rádiu Toscana
 —  Posty na sociálních médiích
 —  Zasaženo 6 000 000 

potenciálních turistů

Rakousko
  283 608

 5,3  %  3,0

 155 509 133 Kč
 2 646
  UNESCO výstava na 

vídeňském hl. nádraží
—  Výstava fotogra�ií

 —  1 300 000 cestujících
 —  12 500 pohlednic

Indie
  66 189

 18,2  %  3,4

 2 215

Izrael
 169 394 

 20,4 %  4,7

Hong Kong
 144 365

 20,3 %  2,5

 15 076 295 Kč
 5 665
 TV kampaň s Premium 
Holidays

 —  Zásah 6 900 000 diváků

Sociální média (stav k 31. 12. 2016)

 834 636 fanoušků
  +26%  oproti 2015 (662 000)

  +86%   oproti 2014 (448 000)

Facebook | Weibo | Vkontakte | Twitter | Instagram

Kongresová místa 
pořadí město počet kongresů
1 Berlín 195
2 Paříž 186
3 Barcelona 180
11 Praha 123
12 Amsterdam 120
13 Brusel 117
373 Davos 5

Palermo

pořadí země počet kongresů
1 U.S.A. 925
2 Německo 667
3 Velká Británie 582
14 Rakousko 258
20 Švýcarsko 194
25 Česká republika 154
36 Maďarsko 112
67 Slovensko 26
104 Ukrajina 5
Zdroj: ICCA

Legenda 

 Příjezdy turistů 
počet příjezdů zahraničních turistů
do hromadných ubytovacích zařízení
Průměrná útrata 
(výdaje na osobu a den celkem)

 více než 3 000 Kč
 méně než 2 999 Kč

 Meziroční změna (%) 
2016 vs. 2015
 Průměrná doba pobytu
(dny)

  AVE 
ekvivalentní reklamní plochy, hodnota
inzertního prostoru (v Kč)

Součet fanoušků na všech sociálních sítích

 Top vybrané kampaně zahraničních
zastoupení

Příjezdový cestovní ruch a CzechTourism ve světě

KampaněOn-line 
Návštěvy czechtourism.com

podívejte se
na naše spoty

Veletrhy a eventy
Veletrhy

Konference a akce
Press/Fam

FactSheet2017.indd   3-4 24.03.2017   17:06:26


